
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

DOTAZ 1: 
Vážený zadavateli, 
dovolte nám vzhledem k NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2024/573 
ze dne 7. února 2024 o fluorovaných skleníkových plynech, kdy dojde k 1.1.2028 k zákazu 
použití izolačního plynu SF6 v zařízeních pro elektroenergetiku do 145 kV a <50 kA, aby v 
dokumentu "Kupní_smlouva_zboží.doc" jež je povinnou součástí zadávací dokumentace, v 
článku II. Místo a doba dodání zboží, odstavec 3 jste zvážil změnu předpokládaného a nebo 
nejzazšího termínu dodání předmětu k 31.12.2027, a v odstavci 5 vzhledem k odstavci 3 
změnu zaslání písemné výzvy k plnění nejpozději 12 měsíců před požadovaným termínem 
dodání předmětu koupě s tím, že pokud výzva nebude zadavatelem zaslána a doručena 
dodavateli nejpozději k 31.12.2026, tak vzhledem k výše uvedeným regulacím EU o F-
plynech by dodavatel byl v rozporu s tímto nařízením a plnění smlouvy by tak bylo 
protiprávní. Pak by smlouva pozbyla platnosti a zadavatel by uhradil dodavateli dosud 
vynaložené náklady, týkající se hlavně zpracování podkladů pro projekční činnost 
zadavatele. 
Věříme že náš návrh změny v Kupní smlouvě je logickým důsledkem platné legislativy a 
bude Vámi shledán jako přijatelný. 
 
DOTAZ 2:  
Dobrý den, 
k vyloučení pochyb k předchozí žádosti nám dovolte přiložit návrh změn v Kupní smlouvě. 
Děkujeme 
 
ODPOVĚĎ 1 + 2: 
Zadavatel sděluje, že na základě dotazů účastníka přijal změny v návrhu Kupní smlouvy. 
Úprava smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení a je provedena ve změnovém režimu. 
Zadavatel žádá účastníky, aby do nabídky použili tuto verzi. 
 
 
Informace č. 1  
 
Zadavatel na základě výše uvedených informací a s ohledem na povahu a rozsah předmětu 
plnění sektorové veřejné zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Původní lhůta:       21. 11. 2025 v 10:00 hod. 
Nová lhůta:                 25. 11. 2025 v 10:00 hod. 

Zadavatel: 
EG.D, s.r.o. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 21055050 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávka HIS modulů“ 



 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Příloha č. 4 ZD – Kupní smlouva 
 
 
 
V Brně dne 11. 11. 2025 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, s.r.o.   

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 


	EG.D, s.r.o.

		2025-11-11T14:02:56+0100
	Mgr. Alena Jagošová




